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PRESSEMEDDELELSE
fra  Executive  Intelligence
Review:
Talsmand  for  inter-oceanisk
kanal i Nicaragua til EIR:
Europa  og  USA  må  tilslutte
sig BRIKS-initiativet
29. dec. 2014 – Dr. Telémaco Talavera, dekan ved Nicaraguas
Landbrugsuniversitet  og  talsmand  for  Kommissionen  for  den
store  inter-oceaniske  kanal  i  Nicaragua,  opfordrer  USA  og
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Europas nationer til at gå med i BRIKS (Brasilien, Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika) og deltage i opbygningen af en ny
verdensorden, der er baseret på udvikling, fred og respekt for
national suverænitet. I et langt interview den 20. december
med Gerardo Castilleja fra EIR’s kontor i Mexico City, blev
dr.  Talavera  spurgt  om  Schiller  Instituttets  appel,  som
cirkuleres  internationalt  af  LaRouche-bevægelsen  og  andre,
»USA og Europa må have modet til at afvise geopolitik og i
stedet samarbejde med BRIKS«, svarede dr. Talavera:

»Jeg ville sige, at ikke alene kan de gå med; jeg ville
sige, at de skal tilslutte sig dette initiativ. For vi kan
ganske  enkelt  ikke  længere  leve  i  en  verden  med
konfrontationer. Vi må virkelig se til, at fornuften med
respekt for suverænitet, selvbestemmelse, folkenes frihed
til at have deres egne anskuelser og deres egne økonomiske
og sociale visioner, er herskende i verden.«

Talavera forklarede:

»BRIKS  er  en  voksende  kendsgerning,  en  gruppe  af
fremvoksende  lande  med  stort  potentiale  i  verden,  som
spiller en vigtig rolle, og som ikke kan skubbes til side,
ikke bør skubbes til side. BRIKS bør ikke ignoreres eller
undervurderes af USA og Europa, for ellers vil det virkelig
tid efter anden give bagslag mod dem. For dette er en
realitet, der er på vej frem.

Så jeg mener virkelig, at vi må sætte en stopper for den
imperialistiske anskuelse, dette arrogante synspunkt om at
eje verden, og at alle andre må ligge ved deres fødder eller
være underkastede. Og vi må i stedet fremme relationer, der
består  i  samarbejde,  respekt  i  hele  verden,  uanset
specifikke aspekter og naturlige og nødvendige forskelle i
kultur, politik, religion osv. Så hele verden virkelig kan
gøre  fremskridt  hen  imod  et  samfund,  der  har  lavere
fattigdomsniveauer,  lavere  niveauer  af  marginalisering,
lavere niveauer af miljøødelæggelse, mere fred – en fred



inden for rammerne af respekt, men med en forståelse af fred
som værende ikke blot fraværet af væbnet kamp, men virkelig
som den respekt, der må findes mellem folkeslag og lande …
Europa og USA ikke alene kan, men må fortsætte med at skifte
over til at fremme fred og ikke anse sig selv for at være
verdens  ejere,  der  står  over  selveste  suveræniteten,
selvbestemmelsen eller anskuelserne hos andre folkeslag og
lande.«

Schiller  Instituttets  resolution  om  at  gå  med  i  BRIKS  er
blevet underskrevet af flere end 100 prominente politikere,
forretningsfolk, akademikere, videnskabsfolk og kunstnere fra
20 lande i hele verden. Hele teksten, samt listen over dem,
der  hidtil  har  skrevet  under,  kan  findes  på
http://schillerinstitut.dk/si/?p=2702

 

Interviewet

Under  hele  interviewet  talte  Talavera  med  EIR  med
bemærkelsesværdig  optimisme  om  de  mange  udfordringer  og
muligheder, der byder sig med konstruktionen af den 278 km
lange, store inter-oceaniske kanal, som Nicaragua er begyndt
at bygge i partnerskab med det kinesiske selskab HKND.

Om uddannelse:

»I samråd med universiteter i dette område, såsom Panamas
Internationale  Maritime  Universitet,  Panamas  Teknologiske
Universitet, [universiteter i] Spanien og verden, og ikke
blot  i  Kina,  beskæftiger  vi  os  virkelig  med  de  nye
udfordringer inden for uddannelse på alle niveauer, men især
inden for højere tekniske uddannelser. Vi har talt om at
tilbyde 355 nye uddannelser … som vil blive nødvendige i
Nicaraguas nye økonomiske, videnskabelige og teknologiske
dynamik.«

Om den kinesiske præsident Xi Jinpings tilbud om et »win-win«-



samarbejde omkring den Nye Silkevej:

»Verden lever i en virkelighed, der er anderledes i forhold
til den Kolde Krigs tid … Vi er gået fra geopolitik, der
dominerede verden under den Kolde Krig, og til ’geo-økonomi’
… Disse store projekter kan blive drivkraften i aspekter af
verdensøkonomien. For eksempel vil den Store Nicaraguanske
Kanal  …  reducere  tiden  for  transport  af  eksport-  og
importprodukter.  Den  vil  reducere  omkostningerne,  fordi
afstanden er forkortet, men også, fordi man vil blive i
stand til at bruge de store, mere effektive skibe, der nu
bygges … Disse store projekter er en strategisk vision af
transformation … de er med til at stimulere andre store
projekter, der er blevet lanceret i verden.«

Om ungdommen:

»Ungdommen udgør potentialet til at opbygge, til at bygge,
men de står også over for en stor risiko for at gå ad veje,
der fører dem til at gøre sig selv, deres familier og
samfundet fortræd … Det er Nicaraguas strategi at styrke
denne  vision,  denne  dynamik,  det  initiativ,  der  er
karakteristisk for ungdom, så de kan blive drivkraften i
transformationen. Og som jeg siger til dem, at de ikke alene
skal være Nicaraguas fremtid, men også Nicaraguas nutid, og
fremtid … Og nu er de unge i Nicaragua en fundamental
drivkraft for transformation … for vi har i stort mål unge
mennesker med denne dynamik, denne kraft, der føler håb,
muligheden for at blive aktører, at blive hovedpersoner i en
social transformation. Og det giver deres liv mening … [De
har] kreativiteten, innovationen til at kunne sige: ’Vi unge
vil blive skabere, vi er skabere af et bedre samfund for os
selv, vore familier og samfundet.’«

Dr. Talavera sluttede sit interview med EIR, der kan læses
både  på  engelsk  og  spansk  på  www.larouchepub.com  og
www.larouchepub.com/spanish, med en appel til befolkningen i
USA:



»I er et folk, der har en betydningsfuld, historisk mulighed
for også at bidrage til økonomisk, social og menneskelig
transformation, og gøre det med respekt, med respekt for de
enkelte folkeslags og det enkelte menneskes værdighed; I har
virkelig muligheden … Lad os gå frem sammen med respekt.«

Bag  de  planlagte  sanktioner
mod  Venezuela  er  Sydamerika
det større mål
15. dec. 2014 – Det fascistiske Projekt Demokrati-apparat, som
har  orkestreret  regimeskift  og  »farvede  revolutioner«  over
hele verden, retter nu skytset mod Latinamerika, hvor flere af
regeringerne,  især  i  Sydamerika,  har  valgt  at  satse  på
alliancer med BRIKS-nationerne hellere end at gå ned med det
synkende transatlantiske system.

Det  umiddelbare  mål  er  Venezuela,  som  Barack  Obama  efter
sigende planlægger at indføre sanktioner imod. I kølvandet på
sidste uges vedtagelse i Huset og Senatet af den upartiske
Venezuela-lov  om  Forsvar  af  Menneskerettigheder  og
Civilsamfundet, sponsoreret af senator Bob Menendez (D-NJ),
meddelte Det Hvide Hus’ pressetalsmand Josh Ernest den 11.
dec., at Obama påtænker at underskrive lovforslaget, som vil
nægte  visa  og  indefryse  aktiver  fra  venezuelanske
regeringsembedsmænd,  der

»gav ordre til betydningsfulde voldelige handlinger eller
alvorlige krænkelser af menneskerettigheder mod personer,
der er associeret med anti-regeringsprotester«.

Men resten af kontinentet – Brasilien, Argentina, Bolivia,
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Ecuador  og  Mexico,  blandt  andre  lande  –  er  også  på  de
neokonservatives Projekt Demokratis sigtekorn, en trussel, som
mange  regeringer  forstår.  Som  Ecuadors  Udenrigsministerium
advarede  om  i  en  udtalelse  den  12.  dec.,  »fra  uden  for
regionen« er formålet med sanktionerne at

»promovere destabiliserende handlinger for at fremprovokere
et regeringsskift og et politiske skift i lighed med dem,
der for nylig har fundet sted i Nordafrika og Mellemøsten«.

Kilden til de informationer, som sanktionerne er baseret på,
tilføjede udtalelsen,

»kommer fra organisationer, der beviseligt finansieres af
modstandere af regionens progressive regeringer«.

Ja, sandelig. Ifølge Taringa sociale netværkstjeneste den 13.
dec.,  afslørede  en  rapport  fra  2010  fra  Spaniens  Fride
Institut,  at  de  samme  organisationer  og  NGO’er,  der
sponsorerede det fascistiske kup i Ukraine og andre ’farvede
revolutioner’ – National Endowment for Democracy (NED), World
Democracy  Movement  USAID,  Freedom  House  og  International
Republican  Institute  (IRI)  –  også  rundhåndet  finansierer
oppositionen  i  Venezuela.  Penge  fra  disse  samme  kilder
strømmer  også  ind  til  oppositionsgrupper  i  andre
Latinamerikanske  lande.

På sit topmøde for nylig i Cuba fordømte Bolivarian Alliance
of the Peoples og Our Americas (ALBA) de planlagte sanktioner
og advarede om, at ALBA »ikke vil tillade den gamle politik,
der er blevet anvendt i regionen i fortiden, at fremkalde
regimeskift, som det er sket i andre nationer«, rapporterede
Spaniens EFE nyhedstjeneste den 14. dec.

Tydeligvis i harmoni med Barack Obamas vanskelige situation i
USA,  advarede  den  venezuelanske  præsident  Nicolas  Maduro,
iflg. den britiske avis The Guardian den 12. dec., om, at
»hvis man gennemtvinger den sindssyge kurs med sanktioner over
for os, præsident Obama, så tror jeg, at det vil komme til at



se meget dårligt ud for Dem«. Og han tilføjede, at USA

»kan stoppe sanktionerne op i deres ører, eller hvor de
ellers måtte passe«.

Foto: Nicolas Maduros indsættelse som Venezuelas præsident 

Nyhedsorientering december:
Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen
Introduktion  v/Helga  Zepp-
LaRouche
Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet, var
den 2. december 2014 hovedtaler ved et seminar for diplomater
og  udenrigspolitiske  kredse  i  Washington  D.C.,  om  EIR’s
rapport om Den Nye Silkevej og Verdenslandbroen. Vi bringer en
oversættelse af hendes tale med en introduktion af Bill Jones.
Helga  Zepp-LaRouche  understregede,  at  menneskehedens
fremtidige skæbne vil afhænge af, om USA og Europa vil tage
imod det tilbud, som præsident Xi Jinping gav præsident Obama,
hvor Xi inviterede USA, og andre nationer, til at indgå i et
samarbejde om udviklingsprojekter, som Kina og BRIKS-landene
promoverer. Efter talen fulgte en langvarig diskussion for
lukkede mikrofoner. Man kan bestille rapporten og finde den
engelske  version  af  talen  på:
www.schillerinstitut.dk/si/?p=2661.

Download (PDF, Unknown)

https://schillerinstitut.dk/si/2014/12/den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/12/den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/12/den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/12/den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/12/den-nye-silkevej-bliver-til-verdenslandbroen/
http://www.schillerinstitut.dk/si/?p=2661
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2014/12/nyhed1412.pdf


BRIKS’  øjne  hviler  på
Schiller  Instituttets
kampagne for,
at USA skal tilslutte sig den
Nye Silkevej
9.dec. 2014 – I hvilken grad, de førende BRIKS-nationer ser
hen til LaRouche-bevægelsens kampagne for at mobilisere støtte
til  deres  globale  mission,  reflekteredes  i  graden  og
kvaliteten  af  disse  nationers  deltagelse  i  Schiller
Instituttets  konference  i  Boston  den  7.  dec.  Den
internationale deltagelse i denne begivenhed skabte, som det
var hensigten, omgivelser, hvor deltagerne konfronteredes med
det  faktum,  at  de  blev  bedt  om  at  involvere  sig  i  den
verdensomspændende proces, og at hele verden er afhængig af
den beslutning, som USA træffer i de kommende dage.

Det  første  bidrag  kom  vicekonsul  Breno  Herman  fra  det
Brasilianske Konsulat i Boston. Han holdt en ti minutter lang
tale om, hvad der foregik med den Nye Udviklingsbank, inkl.
detaljer  om,  hvor  stor  kapitalen  vil  blive,  samt  om
valutafondens rolle med at hjælpe andre lande i tilfælde af
krise.

Herefter  blev  en  hilsen  fra  rådgiver  til  den  russiske
præsident Putin, Sergei Glazyev, læst højt; denne hilsen blev
første gang overbragt ved Schiller Instituttets konference i
juni 2014 (i New York, -red.)

Dernæst talte Ranjani Saigal, adm. dir. for Ekal Vidyalaya
Foundation for USA, et nonprofit-foretagende, der arbejder med
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halvanden  million  børn  omkring  spørgsmål  om  uddannelse,
animeret  om  Indiens  bidrag  til  verdenskulturen,  dets
rumprogram og forskning. Hun talte om det, premierminister
Modi  er  i  færd  med  at  gøre,  samt  om  den  indiske  Mars-
kredsløbssatellitmissions  programs  (MOM)  præstationer.  Hun
fremlagde polemisk, at omkostningerne ved MOM-programmet var
lavere end ved indspilning af film om rummet; at illusionen
altså  var  dyrere  end  virkeligheden.  Hendes  organisation
arbejder også i landsbyer med uddannelse af børn, der har få
ressourcer.

Efter  denne  inspirerende  og  optimistiske  tale  var  der  et
budskab  med  hilsner  og  støtte  fra  Kinas  generalkonsul-
ambassadør i New York, særligt stilet til denne konference i
Boston[1].

Herefter fulgte hilsener fra Philip Tsokolibane fra LaRouche-
bevægelsen i Sydafrika.

Disse  bidrag  løftedes  af  en  video,  der  blev  vist  ved
begivenhedens slutning, med Schiller Instituttets repræsentant
Cloret  Fergusons  interview  af  Baifeng  Sun,  direktør  for
Confucius Institute ved Universitetet i Massachusetts, Boston,
om emnet Confucius og amerikansk samarbejde med Kina, især
inden for videnskab.[2]

 

[1] Se den fulde ordlyd på: www.larouchepac.com

[2] Se udskrift her: www.larouchepac.com

 



Schiller  Instituttets
foretræde  for  Folketingets
Udenrigsudvalg 2. dec. 2014:
Lad os samarbejde med BRIKS-
landene i stedet for at have
konfrontation og atomkrig
Underskriv resolutionen her.

2.  dec.  2014:  En  delegation  fra  Schiller  Instituttet  med
formand Tom Gillesberg i spidsen havde i dag foretræde for
Folketingets  Udenrigsudvalg.  Her  følger  teksten,  som  Tom
Gillesberg læste op ved foretrædet:

Goddag.  Jeg  er  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark.

Tak fordi vi måtte komme.

Ved et foretræde for dette udvalg den 18. marts i år advarede
vi om, at verden befandt sig på en nedtælling til en atomkrig,
hvis ikke den vestlige konfrontationspolitik over for Rusland
og Kina, der kræver russisk og kinesisk underkastelse over for
den vestlige dagsorden, blev afløst af en vestlig politik for
samarbejde. Det er desværre ikke sket.

Med  opbakning  fra  USA  og  EU  (med  Danmark  som  en  aktiv
deltager)  har  man  ikke  forsøgt  at  finde  en  løsning  på
konflikten  i  Ukraine,  men  har  tværtimod  støttet  en
konsolidering  af  de  højreekstreme  neonazistiske  og  anti-
russiske  kræfter,  der  kom  til  magten  ved  statskuppet  i
februar. I stedet for at arbejde for en politisk løsning i
Ukraine, der muliggør, at Ukraine både kan samarbejde med EU
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og Rusland, har man tvunget Ukraine til at vælge side, med den
nuværende borgerkrig som resultat.

Dermed er udviklingen i Ukraine blevet en del af den tragiske
fejltagelse, der har fundet sted efter Berlinmurens fald, hvor
man  misbrugte  chancen  for  at  opløse  NATO  og  etablere  en
inkluderende  verdensorden,  hvor  alle  nationer,  inklusive
Rusland, kunne bevare deres suverænitet og samtidigt deltage i
et samarbejde på lige vilkår. I stedet har man ved hjælp af
udvidelser  af  NATO  og  EU  indlemmet  stadig  større  dele  af
Østeuropa i den vestlige interessesfære og med etableringen af
et  missilforsvar  og  udviklingen  i  Ukraine,  direkte  truet
Rusland strategisk.

Rusland  har  gjort  klart,  at  man  aldrig  kommer  til  at
underkaste  sig  et  vestligt  diktat  og  er  i  gang  med  en
fornyelse og reorganisering af sit militær og sine atomstyrker
for at understrege alvoren. Kina har mere lavmælt sagt det
samme.

Fortsættes  denne  konfrontationspolitik,  som  de  vestlige
økonomiske  sanktioner  imod  Rusland  er  en  del  af,  er  det
umuligt at løse de store fælles problemer menneskeheden står
over  for,  så  som  det  igangværende  sammenbrud  at  det
internationale finanssystem, Islamisk Stat og ebola-pandemien.
Men samtidig havner vi også, i lighed med optakten til Første
Verdenskrig, i en situation, hvor krig er uundgåelig og det
udelukkende er et spørgsmål om, hvem der angriber først. I en
verden  med  atomvåben  er  det  vejen  til  menneskehedens
udslettelse.

Mens USA og EU rasler med våbnene og søger konfrontation og
krig,  er  der  heldigvis  en  anden  dynamik  i  gang,  hvor
størstedelen af Jordens befolkning er i gang med at etablere
et  samarbejde,  der  gør  det  muligt  at  sikre  fredelig
sameksistens for alle nationer og folkeslag her på jorden. Det
er  udviklingen  omkring  BRIKS-landene  (Brasilien,  Rusland,
Indien, Kina og Sydafrika).



Ved BRIKS-topmødet i Fortaleza, Brasilien, i midten af juli
blev  man  enige  om  i  fællesskab  at  etablere  en  Ny
Udviklingsbank  og  en  valutafond  (CRA),  der  tilsammen
signalerede,  at  det  voksende  politiske,  strategiske  og
økonomiske samarbejde i BRIKS og den stigende integration af
BRIKS-landenes økonomier nu havde nået et punkt, hvor man var
klar til at præsentere omverdenen for et alternativ til det
nuværende  kollapsende,  vestligt  dominerede  internationale
finanssystem med centrum i City of London og Wall Street.

BRIKS-landenes ledere gjorde det klart, at deres aktiviteter
ikke ville begrænse sig til BRIKS-landene, men være et tilbud
om økonomisk udvikling til hele verdens befolkning. Man lagde
grundlaget til en ny retfærdig økonomisk verdensorden, der gør
det muligt for alle nationer og folkeslag at få adgang til
økonomisk udvikling på lige fod. Denne vision har været kernen
i Lyndon LaRouches internationale politiske bevægelse gennem
de seneste 40 år og i Schiller Instituttet arbejde siden dets
grundlæggelse i 1984.

LaRouche  foreslog  i  1975  etableringen  af  en  international
udviklingsbank,  og  efter  Berlinmurens  fald  fremlagde  vi
programmet for Den Produktive Trekant Paris-Berlin-Wien som en
opbygningsplan for Øst- og Vesteuropa. Efter Sovjetunionens
opløsning blev programmet udvidet til Den eurasiske Landbro,
en  politik,  der  var  temaet  for  en  konference  Schiller
Instituttet var med til at arrangere i Beijing i 1996, og som
netop  er  præsenteret  i  en  opdateret  version.  Denne
silkevejspolitik er under den nuværende præsident Xi Jinping
blevet selve grundlaget for Kinas politik.

Allerede under topmødet i Fortaleza var der møder med landene
fra  UNISUR,  samarbejdsorganisationen  for  de  Sydamerikanske
lande, hvor det blev tydeligt, at hele Sydamerika, med et
entusiastisk Argentina i spidsen, ønskede at indgå i et tæt
samarbejde  med  BRIKS-landene.  Samtidigt  blev  snesevis  af
bilaterale økonomiske aftaler indgået om bygningen af store
infrastrukturprojekter, som f.eks. en ny Panamakanal gennem



Nicaragua,  og  af  jernbaner  og  kernekraftværker,  samt
valutaaftaler  og  samarbejde  om  rumprojekter  og  forskning
mellem  primært  Kina  og  Rusland  og  de  forskellige
sydamerikanske  nationer.

I  Afrika  har  BRIKS-landene  også  fundet  gode
samarbejdspartnere. Under ledelse af sin nye præsident el-Sisi
har  Ægypten  indledt  et  tæt  samarbejde  med  BRIKS  og  har
iværksat bygningen af en ny Suezkanal. For nylig er Nigeria og
Kina så blevet enige om bygning af jernbaner til 12,5 mia.
dollars finansieret af Kina, og Kina er i dag ved at blive den
største  udenlandske  investor  i  Afrika.  Der  er  også
diskussioner i gang om at etablere et frihandelsområde, der
vil inkludere størstedelen af Afrika.

Men  det  sted,  hvor  BRIKS-geometrien  har  sin  største
konsekvens, er naturligvis i Asien. Siden valget af Modi til
premierminister i Indien, har Indien meldt sig under BRIKS-
fanerne som entusiastisk fortaler for at rense ud i fortidens
dårligdomme og med Modis ord ”få skabt en massebevægelse for
udvikling”. Statsbesøg med topmøder mellem Modi og Putin og
Modi og Xi Jinping har bidraget til, at Indien er ved at blive
integreret  i  det  stadig  dybere  politiske,  økonomiske,
videnskabelige samarbejde mellem Kina og Rusland, noget, der
vil blive fortsat ved Putins statsbesøg i Indien i næste uge.

Xi Jinpings politik for den nye silkevej er samtidigt i gang
med  at  aktivere  en  voksende  del  af  Kinas  gigantiske
valutareserver på omkring 4.000 mia. dollars. Dels gennem en
sværm af bilaterale aftaler og investeringsprojekter med lande
i Asien, men også gennem at være primus motor i etableringen
af  den  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank,  AIIB,  på
mindst 100 mia. dollars, som for lidt over en måned siden blev
vedtaget  med  Kina  og  20  andre  lande  som  grundlæggende
medlemmer. Desuden annoncerede Kina på det nylige APEC-topmøde
i  Beijing  etableringen  af  en  Ny  Silkevejsfond  på  40  mia.
dollars.



Både på APEC-topmødet og på det efterfølgende G20-topmøde i
Brisbane, Australien, gjorde Xi Jinping meget ud af at gøre
klart (i lighed med hvad der skete i Fortaleza), at alle disse
nye  alliancer  og  økonomiske  institutioner  ikke  er
ekskluderende, men inkluderende. Alle kan være med, og det
gælder også USA. Ved pressemødet efter sit møde med præsident
Obama  ved  APEC-topmødet  sagde  Xi  Jinping  bl.a.:  »Jeg
introducerede også præsident Obama for Kinas initiativer med
at  etablere  den  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank  og
Silkevejsfonden. Hvordan man udvikler infrastrukturen er den
væsentligste flaskehals, som forhindrer økonomisk udvikling.
Kina har taget initiativ til AIIB for at tilbyde støtte og
facilitet til regional infrastrukturudvikling. Disse forslag
og initiativer er åbne og inkluderende i Asien; de er ikke
ekskluderende.  Vi  byder  USA’s,  og  andre  relevante  landes,
aktive deltagelse velkommen, så vi sammen kan fremme og dele
velstand og fred i det asiatiske Stillehavsområde«.

Schiller Instituttet og Lyndon LaRouche arbejder, bl.a. med en
underskriftindsamling, for at få USA og Europa til at tage
imod denne udstrakte hånd fra BRIKS-landene. Som et lille
land, der har en tradition som brobygger ude i verden, men
også er med i EU og NATO – og netop nu har et historisk tæt
samarbejde med USA – påhviler der Danmark et særligt ansvar.
Ved at bryde med den vestlige konfrontationspolitik over for
Rusland og i stedet åbent byde BRIKS-landenes nye verdensorden
velkommen,  vil  vi  få  en  stor  indflydelse  på  den  videre
udvikling. Vi vil ikke blot kunne påvirke andre lande i EU til
at skifte kurs, men også sende et klart signal til vor ven USA
om, at det ligeledes er i USA’s interesse, at gå samme vej.

I  en  verden,  hvor  der  er  atomvåben  nok  til  at  udrydde
menneskeheden flere gange om, er krig som politisk redskab
noget, der må høre fortiden til. I stedet må alle verdens
nationer samarbejde om menneskehedens fælles mål og med den
udstrakte  hånd  fra  BRIKS-landene,  så  er  det  nu  en  reel
mulighed. Lad os takke ja til BRIKS-landenes tilbud og skabe



en global økonomisk, videnskabelig og kulturel opblomstring
uden sidestykke i menneskehedens historie.

Tak for ordet.
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Et valg mellem liv og død i
form af to systemer:
BRIKS og den videnskabelige,
økonomiske  revolution  vil
forandre verden
International videokonference, Mexico City 20. nov. 2014.

 

Schiller Instituttets stifter, Helga Zepp-LaRouche, talte til
et overfyldt publikum på flere end 100 mennesker, de fleste
unge, der var samlet i Mexico City til et seminar med titlen
»Et valg mellem liv og død og to systemer: BRIKS og den
videnskabelige,  økonomiske  revolution,  som  vil  forandre
verden«. Zepp-LaRouche bragte dette budskab til denne nabo til
USA midt i politiske omvæltninger og sagde til dem, at den
revolution,  der  er  centreret  omkring  Kinas  Nye
Silkevejsinitiativ  og  BRIKS-nationernes  kamp  for  udvikling
giver anledning til optimisme for Mexico, og for menneskeheden
i almindelighed.    

Helga Zepp-LaRouche: Goddag. Det glæder mig meget at sende jer
mine hilsner på denne måde, og ikke blot til jer i Mexico, men
også  til  de  mennesker,  der  lytter  i  Argentina,  Chile,
Columbia, Peru, Guatemala, Spanien og sandsynligvis i mange
andre lande.

Vores civilisation befinder sig i øjeblikket ved en korsvej,
hvor menneskehedens fremtid er et fuldstændig åbent spørgsmål.
De er stadig mulighed for at vi ender med en global krig, der
ville føre til civilisationens udslettelse. Denne fare er til
stede, og den er meget akut.
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Men grunden til, at jeg ikke desto mindre er optimistisk med
hensyn til, at vi har en chance for, ikke alene at undgå
dette, men også for at indlede en ny æra i civilisationen, som
er radikalt anderledes og meget mere i overensstemmelse med
menneskets værdighed, og dette har at gøre med udviklingen i
BRIKS-landene og i mange lande, der har tilsluttet sig denne
kombination af nationer.

Lige nu er der en enorm fare til stede, på grund af præsident
Porosjenkos  provokationer  i  Ukraine,  hvor  han  ikke  alene
afskærer  befolkningen  i  Østukraine  fra  humanitær  hjælp,
skoler, pensioner, midler til at drive hospitalerne, i et
tydeligt forsøg på at provokere Rusland til at respondere og
dernæst få Rusland viklet ind i en krig, eventuelt med NATO;
Porosjenko  har  endda  udtrykkelig  sagt,  at  man  ikke  kan
udelukke en krig med Rusland. Jeg mener, at det eneste måde at
besvare dette på er, at det internationale samfund kommer ud
og fordømmer, hvad Porosjenko laver, han, som kom til magten
gennem et kup i Kiev, som fik hjælp af mange nazister, og
endnu i dag er hans regering gennemsyret af nazister. Dette
kup var resultatet af en mangeårig manipulering, især fra
briterne,  USA,  NATO,  EU  og  ulykkeligvis  også  den  tyske
regering. Så jeg mener, at det eneste svar må være, at det
internationale samfund fordømmer det, som Porosjenko laver og
absolut standser sanktionerne mod Rusland, for det var alt
sammen baserede på løgne og åbenlyse provokationer. Derfor bør
alle  lande,  især  de  europæiske,  der  ønsker  at  overleve,
standse denne politik og se på det perspektiv, som findes for
alle andre i form af BRIKS-landene.

Verden er heldigvis forandret, og magtkombinationen er ikke
længere,  som  den  var,  for  blot  fire  måneder  siden.  Det
begyndte  faktisk  for  over  et  år  siden,  da  den  kinesiske
præsident Xi Jinping annoncerede Den nye Silkevej: Det var
idéen om at forbinde de gamle handelsruter fra antikkens tid
mellem Kina og Europa gennem Centralasien, og alene dette var
et fantastisk perspektiv, fordi antikkens Silkevej ikke alene



forbandt lande og nationer, men i datiden betød at overvinde
enorme udfordringer i form af ørkenen og have, og det førte
til et stort spring fremad i evolutionen og udviklingen af
civilisationen på daværende tidspunkt. I dag ville dette have
endnu større betydning, hvilket jeg vil tale om hen ad vejen.

Det næste skridt kom så i november måned sidste år, da Xi
Jinping tilføjede idéen om Den maritime Silkevej, som igen var
idéen om at forbinde alle landene omkring Stillehavet og øge
handelen gennem at bygge havne og søfartsruter, og helt enkelt
integrere hele Sydasien og Sydøstasien i langt, langt højere
grad.

Det næste, virkelige store skridt i udviklingen af et nyt
system  var  topmødet,  der  fandt  sted  i  maj  måned  mellem
præsident Putin og Xi Jinping i Shanghai, hvor de indgik 48
betydningsfulde,  økonomiske  samarbejdsaftaler,  samt  den
berømte 30-årige gasaftale, som i sig selv var en virkelig
stor begivenhed, fordi det betød, at Rusland og Kina fra nu af
var bundet i et strategisk partnerskab, som var kommet for at
blive.

Det næste virkeligt kvalitative skridt skete, da BRIKS-landene
mødtes i juli måned i Fortaleza, Brasilien, hvor de indgik
store aftaler og, i særdeleshed, hvor de besluttede at opbygge
en ny finansinstitution, den Nye Udviklingsbank, en bank, som
udelukkende kun var helliget finansiering af projekter, og
ikke  længere  spekulation;  og  de  skabte  ligeledes
valutareservefonden,  Contingency  Reserve  Arrangement,  CRA.
Begge disse institutioner fik indledningsvis en startkapital
på 100 milliarder dollars, og meningen med CRA er, at den skal
forsvare  alle  deltagende  lande  mod  spekulative  angreb  fra
gribbefondene, fra hedgefondene og lignende institutioner.

På denne BRIKS-konference opsummerede Xi Jinping den 16. juli
ånden  i  sin  indsats.  Han  sagde:  »Historien  lærer  os,  at
junglens lov ikke er den rette vej at følge for menneskehedens
sameksistens. Alle nationer bør følge det samme princip om



tillid, at lære af hinanden, at arbejde sammen til fælles
fordel og at skabe en harmonisk verden og vedvarende fred til
fordel for det almene vel.«

De vestlige lande har meget svært ved at forestille sig, at
der  findes  en  gruppe  nationer,  hvis  ledere  rent  faktisk
virkelig arbejder for at fremme det almene vel. Men historisk
set kan denne idé imidlertid føre sin filosofiske tradition
tilbage til værkerne af Nicolaus Cusanus, det 15. århundredes
store tænker og grundlæggeren af den moderne nationalstat og
af moderne videnskab. Han havde denne idé, at overensstemmelse
i universet, og på planeten, kun er mulig, hvis alle elementer
i  mikrokosmos  udvikler  sig  i  harmoni  med  et  enkelt
makrokosmos. Hvis man overfører denne tanke til nationerne, så
kan der kun opnås fred på planeten, hvis alle nationer opnår
deres maksimale, potentielle udvikling og samtidig gør til
deres interesse at udvikle de andre nationer bedst muligt, og
omvendt. Denne idé indgik for øvrigt i Den westfalske Fred,
som endelig afsluttede 150 års religionskrige i 1648, og dette
blev faktisk atter til grundlaget for international lov og FN-
charteret.

Denne idé er i dag BRIKS-landenes ledende princip. Det, der er
vokset  af  denne  ånd,  er  et  enormt  antal  projekter.  Efter
BRIKS-konferencen var der også et møde mellem BRIKS-landenes
statschefer og statscheferne fra Unasur og lederne af Celac.
De  har  alle  sammen  indgået  aftaler  om  et  sådant  antal
projekter,  at  hvis  disse  alle  gennemføres,  og  det  er  man
allerede begyndt at gøre, så vil det fuldstændig transformere
Sydamerika i løbet af få år. For eksempel: der er samarbejde
omkring atomkraft mellem mange lande, mellem Kina, Brasilien,
Argentina, Rusland, Indien, Bolivia og mange flere. Der er
konstruktionen af en sekundær Panamakanal gennem Nicaragua med
kinesisk  hjælp.  Kina  hjælper  også  med  at  bygge  en
transkontinental jernbane i hele Sydamerika, begyndende med en
jernbanelinje fra Brasilien til Peru.

Det, der i det væsentlige er sket med denne geometri er, at en



enorm optimisme er brudt ud, og at lande, som i årevis har
forsøgt at bygge projekter, men som ikke fik lov til det pga.
af IMF’s betingelsespolitik med krav om nedskæringer, nu kan
gå videre med det, med hjælp fra BRIKS, med hjælp fra de nye
finansinstitutioner, som man er i færd med at opbygge; så
dette er en fuldstændig ny fase i civilisationens historie.

Og denne proces har taget endnu et stort spring fremad i de
seneste  tre  uger:  For,  for  tre  uger  siden,  var  der
midtvejsvalg i USA, som førte til et bragende nederlag for
Obama, og dette har i en vis forstand medført, at, alt imens
det ikke har løst USA’s problem, for nu har man de endnu mere
problematiske republikanere, der vil overtage magten i begge
Kongressens huse til januar, så foregår der alligevel også
noget i USA. Obamas nederlag symboliserer imidlertid også på
en vis måde USA’s fald, og ligeledes formindskelsen af Europa,
der  er  en  slags  koloni  til  den  nuværende  regering  i
Washington.

Dette blev meget klart under mødet i APEC [Det økonomiske
samarbejde i det asiatiske Stillehavsområde] i Beijing. For
det, de skete der, var grundlæggende set, at både Obama og –
europæerne var ikke til stede – men ved det efterfølgende G20-
møde i Australien blev også Europæerne virkelig kørt ud på et
sidespor, for de har faktisk intet at tilbyde. Europæerne og
USA har et system, der udelukkende er baseret på monetarisme.
Og dette system, som er blevet fordømt, for øvrigt af Pave
Frans,  som  har  sagt,  at  dette  økonomiske  system  må  have
tilføjelsen af det femte bud, »Du skal ikke dræbe«, fordi det
er  et  system,  der  dræber!  Faktisk  har  dette  system,  som
udelukkende er bygget på profit og kun har gjort en håndfuld
mennesker rige, mens det har forarmet de mange; dette system
har gjort, at nu 85 individer på planeten tjener lige så megen
rigdom, som 3,5 milliarder mennesker! Pave Frans sagde også,
at  et  system,  hvis  eneste  formål  er  profit,  virkelig  bør
ændres, og det var hans budskab til G20-topmødet.

På  APEC-topmødet  blev  det  meget  klart,  at  det  døende,



monetaristiske system er på vej ned. Det var præsident Obamas
oprindelige  plan,  at  han  ikke  engang  ville  tillade,  at
kinesernes  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank,  eller
Silkevejen, blev diskuteret på APEC-mødet! Men i de syv dage
forud  for  APEC-ledermødet  ændredes  dynamikken  totalt.  Xi
Jinping præsenterede, trin for trin, de kinesiske initiativer
– den Nye Silkevej, som er et program – de betyder faktisk, at
Kina, som har været igennem den største udvikling, noget land
har gennemført på planeten i de seneste 30 år, har løftet
hundrede millioner af mennesker ud af fattigdom, siden Deng
Xiaopings reformer, og i løbet af disse 30 år er Kina kommet
langt. I begyndelsen begik landet nogle fejl ved at producere
billigt arbejde, til eksport til USA og Europa; men skridt for
skridt har landet overvundet dette. Der var også den periode,
hvor  Kina  blot  kopierede  fra  andre  lande  –  alle,  der
nogensinde  har  gennemført  en  industriel  revolution,  har
kopieret fra andre lande, inklusive USA. Jeg ville sige, at
det gør USA stadig i dag, med NSA’s udspionering, som f.eks.
oprører europæiske industrifolk meget, så folk burde ikke lave
for meget postyr over kopiering – men Kina har nu også med
held ladt denne periode bag sig. For Kina er nu baseret på et
innovationsbaseret samfund og ditto industri, og inden for
mange områder er det nu en verdensleder.

Alt dette blev præsenteret af Xi Jinping, med samt den nye
Silkevejsfond, som Kina finansierer med 40 mia. dollars, og på
det efterfølgende ASEAN [Sammenslutningen af Sydøstasiatiske
Nationer]  annoncerede  de,  at  de  ville  investere  20  mia.
dollars på at få søsat den Maritime Silkevej.

Der er en enorm optimisme, og det førte til en situation, hvor
man  kunne  sige  at  alle  de  andre  lande  ligesom  flokkedes
omkring  Kina.  Frihandelsaftalen  for  det  asiatiske
Stillehavsområde, FTAAP, var den dominerende frihandelsmodel,
og  selv  Obama  sagde  i  sin  tale,  at  TPP,  Trans-Pacific
Partnership, hvis oprindelige hensigt var at ekskludere Kina,
blot ville være et skridt på vejen til den mere inkluderende,



kinesiske model.

Kina  har  derfor  taget  lederskabet,  og  det  har  taget
lederskabet  ikke  alene  med  alle  disse  økonomiske
infrastrukturinitiativer,  men  også  med  rumprogrammet.  Kina
skabte  et  enormt  gennembrud  med  sin  månemission  sidste
december, hvor Yutu månerobotten landede på Månen, og det har
fremskyndet nye missioner siden da, med idéen om meget snart
at  bringe  råmaterialer  tilbage  fra  Månen  til  Jorden,  som
udvindingen af helium-3 for dernæst at anvende det til en
økonomi  baseret  på  fusionskraft  på  Jorden.  Dette  er  et
fantastisk perspektiv, for når vi først kan bruge helium-3 til
fusionsprocesser på Jorden, betyder, at mennesket kan opnå
energisikkerhed,  råmaterialesikkerhed,  og  vi  vil  således
fuldstændig  komme  ud  over  udsigten  til  at  skændes  om
angiveligt  sparsomme  ressourcer.

I de seneste aftaler mellem Rusland og Kina og mellem Rusland
og  Indien  er  man  også  blevet  enig  om  samarbejde  omkring
rumfart, hvor Indien havde et sensationelt gennembrud med sin
første kredsløbssatellit omkring Mars. Indien blev således den
første  nation,  der  lykkedes  med  at  opsende  en  satellit  i
kredsløb om Mars i første forsøg, og det endda til 10 % af
omkostningerne,  som  et  lignende  NASA-projekt  på  samme  tid
kostede.

Det eneste, positive element, der er kommet fra Europa for
nylig, har været det storslåede gennembrud med Rosetta og
Philae-landingsfartøjet, som landede på kometen »Chury« [komet
P67 Churyumov-Gerasimenko], som er et program, der var ti år
undervejs, hvor Rosetta måtte rejse 7,1 mia. kilometer for at
nå til denne komet. Her er formålet at finde ud af universets
oprindelse, livets udvikling og lignende spørgsmål.

Hvorfor er disse gennembrud i rummet så spændende? Ført og
fremmest er de en total gendrivelse af de løgne og det vanvid,
som kommer fra miljøbevægelsen og dens oligarkiske herrer, som
Verdensnaturfonden, Romklubben, Prins Philip og Det britiske



Imperium generelt. De har alle påstået, at vil lever i et
lukket  system  med  knappe  ressourcer,  og  at  en  bæredygtig
udvikling  er  den  eneste  måde,  menneskeheden  fortsat  kan
eksistere.  Dette  er  selvfølgelig  en  total  løgn,  for
selvfølgelig lever vi ikke i et lukket system; vi lever i et
anti-entropisk  univers  under  konstant  udvikling,  underlagt
helt andre principper.

Den store, tysk-amerikanske videnskabsmand og raketspecialist
Krafft Ehricke udviklede denne idé med, at kolonisering af
rummet er den næste fase i menneskehedens udvikling. Han havde
denne idé om, at livet oprindeligt i universets evolution
udviklede sig ud af havene ved hjælp af fotosyntese og op på
kontinenterne, og dernæst udviklede arter med en stadig højre
energigennemstrømningstæthed i deres metabolisme. Da mennesket
så kom, udviklede disse mennesker sig meget hurtigt ved først
at bosætte sig langs have og floder og dernæst tid efter anden
udviklede infrastruktur, kanaler, som Karl den Store, der var
den første til faktisk at foreslå, at man byggede kanaler til
at forbinde floderne, og veje, og med udviklingen af jernbaner
erobrede  denne  infrastruktur  mere  og  mere  udviklingen  af
kontinenternes  indre.  Med  det  nye  perspektiv  med  den  Nye
Silkevej,  som  vi  for  øvrigt  foreslog,  da  Sovjetunionen
kollapsede;  først  i  form  af  den  Produktive  trekant,  og
dernæst, efter Sovjetunionens opløsning i 1991, foreslog vi en
Ny  silkevej  til  at  forbinde  de  europæiske  og  asiatiske
industri-  og  befolkningscentre,  og  vi  kaldte  det  den  Nye
Silkevejs Eurasiske Landbro.

Dette projekt er nu kommet på dagsordenen, og når det er
bygget,  vil  det  være  en  Verdenslandbro,  som  vil  bringe
velstand ud til alle kroge i verden, og det vil overvinde
indlandsområdernes underudvikling, som stadig eksisterer på de
forskellige kontinenter.

Men  denne  fase  i  evolutionen  vil  slutte,  og  den  næste,
naturlige fase i evolutionen vil dernæst blive opbygningen og
udvidelsen af infrastrukturen til det nære rum, og et andet



ord  for  dette  er  kolonisering  af  rummet  og  udvikling  af
rummet.

Den  Nye  Silkevej  vil,  på  en  vis  måde  ligesom  den  gamle
Silkevej, også udveksle de mest avancerede teknologier. I den
antikke Silkevejs dage var disse teknologier fremstilling af
silke,  papir,  krudt  og  teknologier  til  fremstilling  af
porcelæn, og i dag vil det være udveksling af teknologi vedr.
atomkraft, fusionsenergi, rumforskning og rumrejser, og hele
verden, hele planeten, vil blive transformeret til at blive en
mere og mere vidensbaseret økonomi. Og så kan enhver se, at
Vladimir Vernadskijs fantastiske idé absolut går at bevise:
Nemlig, at der er en fundamental forskel mellem mennesker og
dyr; at mennesket er den eneste art, som atter og atter kan
gøre fuldstændig nye opdagelser, som ingen før så meget som
kunne tænke, som ingen har gjort før, og dette er en proces,
hvor  vi  nu  virkelig  befinder  os  ved  en  skillevej,  hvor
virkelig er ved at komme i gang.

Tænk en gang på dette: De seneste 10.000 år af menneskets
historie,  siden  den  sidste  istid,  er  en  meget  kort
tidsperiode,  hvis  man  sammenligner  med  universets  alder
generelt. Men den udvikling, der har fundet sted i løbet af
disse 10.000 år, er simpelt hen absolut enorm. For eksempel,
en genstand som den, der plejede at være en håndøkse eller en
dobbeltsidet  håndøkse  [en  stenalderhåndøkse  eller
skæreredskab], er i dag på størrelse med en smartphone; og med
en  smartphone  kan  man  gøre  alt  muligt;  man  kan  have
internationale videokonferencer, man kan udføre undersøgelser,
man kan gøre en enorm masse ting. Tænk en gang efter, fra en
håndøkse til en smartphone, objekter af samme størrelse, men
hvor meget teknologi er medgået til det? Og tænk nu på, hvis
vi  fortsætter  med  at  udvikle  os  på  denne  måde,  hvor  vil
menneskeheden så være om 100 år fra i dag? Om 1.000 år? Om
10.000 år? Dette gør det åbenbart, at Vernadskijs begreb om,
at universets evolution fra den uorganiske til den biologiske
sfære,  til  noosfæren,  udvikler  sig  på  en  sådan  måde,  at



noosfæren vil dominere mere og mere over biosfæren, og at den
menneskelige kreativitet vil være det, der dominerer og er det
fremherskende i hele universet.

Vi må derfor definere nutiden ud fra et fremtidsperspektiv,
for vi kan allerede nu se, hvad menneskeheden vil være i stand
til i de kommende århundreder og årtusinder, og vi stadig
befinde os i civilisationens fosterstadie, og at tiden nu er
inde til at blive voksne.

Det står også klart, at denne nye, økonomiske verdensorden,
som meget, meget hurtigt er på vej frem ved hjælp af det
centrum,  som  er  Kina,  Rusland,  Indien  og  BRIKS-landene,
absolut  må  kombineres  med  en  ny,  kulturel  renæssance  og
menneskets æstetiske opdragelse. Det er baseret på det billede
af mennesket, som går ud på, at ethvert menneske, hvert lille,
nyt spædbarn, der fødes på denne planet, har potentiale til at
blive et geni. Ikke et geni i form af en person, som bare gør
underlige ting, men et geni, som er en skøn sjæl; en person,
for  hvem,  i  henhold  til  Friedrich  Schiller,  lidenskab  og
pligt, frihed og nødvendighed, er en og samme ting. Det er
det, fordi der ikke længere er nogen modsigelse for en sådan
person, der med glæde gør, hvad der bidrager til menneskets
fortsatte udvikling, og så hvad han kan lide at gøre! Han/hun
vil ikke udføre sin pligt som en opgave, han/hun ikke kan
lide, men vil finde sin identitet i kreativiteten, og dette
vil blive hele menneskehedens identitet.

Det er derfor, vi lægger så meget vægt på klassisk kultur, for
vi må samtidig med at afvise det døende, monetaristiske system
også  afvise  den  frygtelige  popkultur,  som  følges  ad  med
globaliseringen, og som har tendens til at forvandle mennesker
til dyr, eller i det mindste til dumme tåber.

Det,  vi  i  stedet  skal  gøre,  er  at  genoplive  de  bedste,
kulturelle  traditioner  i  hver  nation.  Kina  har  f.eks.  en
vidunderlig, 5.000 år gammel historie, og konfucianisme, der
er 2.500 år gammel, og denne filosofi leder i øjeblikket Xi



Jinpings politik – jeg er ikke den mindste smule i tvivl om,
at det forholder sig sådan.

Indien: Indien har ligeledes en lang tradition og er også en
af civilisationens vugger. Det har en meget rig, filosofisk
historie  med  den  vediske  tradition,  Upanishaderne,  Gupta-
periodens  skønne  dramaer,  den  vidunderlige,  indiske
renæssance,  der  varede  fra  slutningen  af  det  19.  til
begyndelsen af det 20. århundrede og frembragte så fantastiske
poeter som Rabindranath Tagore.

Der er Rusland, som har usædvanlige digtere som Pushkin og
videnskabsmænd som Mendelejev og Vernadskij. Der er Spanien
med Cervantes og Goya; Italien med Dante, Leonardo da Vinci og
Brunelleschi. I Tyskland har vi de vidunderlige traditioner
fra  Nicolaus  Cusanus  (Nikolaus  von  Kues),  Kepler,  Bach,
Beethoven og Schiller.

Vi må genoplive alle disse kulturelle højdepunkter og dernæst
få en dialog mellem civilisationer, hvor vi hver især, hver
nation,  relaterer  til  det  højeste  udtryk  i  den  andens
civilisation. På denne måde kan vi skabe en Ny Renæssance, der
endda overgår det, der hidtil fandtes. Så vil vi have et helt
nyt paradigme for civilisationen, og begyndelsen hertil finder
allerede sted.

Det er grunden til, at jeg er absolut sikker på, at der også
er håb for Mexico. På trods af de frygtelige farer og den
degeneration, vi har set i de seneste mere end 30 år, siden
López  Portillos  tid,  hvor  i  dag  narkotika,  kidnapning  og
kriminalitet har overtaget meget af livet i Mexico, så, fordi
der  er  en  meget  positiv  udvikling  i  gang  i  Central-  og
Sydamerika, kan de være med til udefra at influere på det, der
sker i Mexico lige nu. Vi kan derfor være håbefulde og have
tiltro til, at en snarlig nyorientering af udviklingen kan
opstå  gennem  en  kombination  af  hjælp  udefra  og  et  stærkt
lederskab i selve Mexico.



Lad være med at fokusere på USA lige nu. USA må selv finde
løsningen på sine problemer, og der er kræfter, der virkelig
gør en stor indsats for at ændre USA’s kurs. I bør derimod
fokusere på Sydamerika, på Brasilien og Cuba, for da Lyndon
LaRouche for 32 år siden arbejde sammen med López Portillo
omkring operation Juárez, så kunne denne idé, der var meget
lig det, der sker i øjeblikket, på trods af det faktum, at
López Portillo begyndte at gennemføre den, så kunne den ikke
lykkes,  fordi  regeringerne  i  Brasilien  og  Argentina  ikke
støttede López Portillo.

I dag fines der en anden dynamik, fordi nu er regeringerne i
Brasilien  –  ja,  Brasilien  er  jo  medlem  af  BRIKS  –  og
Argentina;  jeg  er  overbevist  om,  at  sådan,  som  tingene
forløber i øjeblikket, så vil Argentina meget snart gå med i
BRIKS,  og  derfor  har  man  en  helt  anden  dynamik  i  hele
Sydamerika. Se også på, hvad Cuba gør: Cuba er et meget lille
land; der er ikke så mange indbyggere, men netop nu leverer
landet  et  storslået  lederskab  i  kampen  mod  ebola,  et
lederskab, der gør større og rigere lande til skamme. Cuba er
rykket  ind  med  lægelige  forsyninger  og  enhver  form  for
lægehjælp, da ingen anden gjorde det, og dette er virkelig et
lederskab fra Cubas side, som bør stå som en model.

Vi arbejder hårdt – når jeg siger vi, mener jeg LaRouche-
bevægelsen – vi arbejder hårdt på at forandre USA indefra. Der
er  folk  i  både  det  Demokratiske  Parti  og  selv  i  det
Republikanske Parti, der indser, t der ikke nogen som helst
god grund til, at USA ikke skulle samarbejde med BRIKS, og i
betragtning af, at Obama har tabt, og at der foregår store
omvæltninger  pga.  den  amerikanske  økonomis  sammenbrud  og
tørken i sydvest, og der kan hurtigt ske forandringer i USA.
Men vi arbejder også med europæiske lande for at få dem til at
gå med (i BRIKS).

På den afsluttende pressekonference mellem Xi Jinping og Obama
i Beijing, sagde Xi til Obama: Hør, jeg indbyder USA til at
tilslutte sig BRIKS, tilslutte sig den Nye Silkevej, gå med i



den Nye Silkevejsudviklingsfond, og dette tilbud er også åbent
for ethvert andet land, der ønsker at deltage.

Vi  vil  forandre  Europa,  få  Europa  til  at  standse
konfrontationen med Rusland, stoppe sanktionerne, der er i
færd med at ruinere Europa mere end Rusland. For Rusland er
sanktionerne nærmest en skjult velsignelse, som fremtvinger
tættere bånd mellem Rusland, Kina, Indien og alle andre lande
i BRIKS og Asien; mens den tyske industri, den franske og
italienske industri, derimod er ved at kollapse som resultat
af denne totalt umoralske og fejlagtige politik.

Så vi befinder os altså ved en skillevej: Det onde system med
Det britiske Imperium, med Wall Street, med [City of] London
eksisterer stadig. Men i virkeligheden er de allerede færdige.
Spørgsmålet er blot, om de vil være i stand til at trække
resten af verden med ned i en katastrofe, eller ej. Men der
findes  det  optimistiske  perspektiv,  at,  med  det  nye
magtcentrum, som grundlæggende set hviler på Rusland, Kina og
Indien,  og  i  en  større  sammenhæng  BRIKS-landene,  samt  de
lande, der nu allierer sig med BRIKS, så er menneskehedens
flertal  allerede  i  færd  med  at  opbygge  en  ny,  økonomisk
verdensorden. Og der er derfor al mulig grund til at være
optimistisk,  og  jeg  vil  derfor  afslutte  med  en  linje  fra
Schillers  digt,  Ode  til  glæden,  som  lå  til  grund  for
Beethovens komposition af den Niende Symfoni: »Alle mennesker
forsones«; der er kun én menneskehed.
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Fra  LaRouche-bevægelsen  18.
nov. 2014:
Kina har kurs mod Kepler
17. nov. 2014 – Vi befinder os i en interessant situation. Det
internationale system er ved at bryde sammen, selv om det godt
kunne reorganiseres, så det fungerede. Rusland, Kina, Indien
og  de  andre  BRIKS-nationer,  og  BRIKS’  allierede  nationer,
befinder sig allerede i virkeligheden, men USA befinder sig i
den totale uvirkelighed, dets regeringsstruktur er umulig. I
Europa – Spanien, Portugal, Italien og snart også Frankrig er
bankerot; kun Tyskland fungerer fortsat i nogen grad.

For  på  en  eller  anden  måde  at  genoprette  den  amerikanske
regering til at fungere på et sundt grundlag må vi droppe det
fascistiske Republikanske Parti, og også droppe Obama. Når vi
har gjort det, vil vi være i stand til at bringe USA ind i en
international  organisation  af  nationer,  der  samles  omkring
Kina, Putins Rusland, Indien, en stor del af Sydamerika og
andre nationer. Når USA først har kæmpet sig vej ind i denne
sammenslutning, er der håb om, at vi kan se et nyt system på
denne planet. Snarere end blot at være separate nationer, vil
nationer fortsat fungere, men som allierede omkring et fælles
formål, allierede, der kæmper for at samle sig i en højere
grad af funktionel overenskomst. Når vi først sætter os selv
på  denne  kurs  mod  et  nyt  system  på  planeten,  vil  alting
tendere mod at gå godt. Vi vil være i stand til at gå over til
et  system  på  planeten,  som  opfylder  menneskehedens  krav
generelt.

Det, der er vigtigt, men som er lidet forstået, er, at dette
vil blive opfyldelsen af Keplers koncept. I fremtiden vil
mennesket ikke fungere som et dyr (ulig visse republikanere),
og vil heller ikke basere sig på aritmetik og matematik – nej!
Menneskeheden er baseret på principper, der ligger i de højere

https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/fra-larouche-bevaegelsen-18-nov-2014-kina-har-kurs-mod-kepler/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/fra-larouche-bevaegelsen-18-nov-2014-kina-har-kurs-mod-kepler/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/fra-larouche-bevaegelsen-18-nov-2014-kina-har-kurs-mod-kepler/


former  for  organisation  af  planeten.  Vi  må  skrotte
matematiksystemet, som det bruges nu, og gå over til dets
korrekte erstatning, hvilket var Keplers implicitte budskab.
Vi må leve på Jorden i overensstemmelse med dette system, og
det vil udgøre hele forskellen.

Alting venter; det eneste, vi behøver, er viljen og kraften
til at gennemføre denne forandring. Vi må blot fuldføre det.

Republikanerne tror på slaveri. Deres rolle er et system med
slaveri. Mange af den slags republikanere siger, »Lad os få
indskrænket den menneskelige befolkning! Lad os være de rige
og have al magten og autoriteten til at gøre det.« De er
resultatet af den amerikanske økonomis og praksis’ moralske
degeneration, siden begyndelsen af 1980’erne. Vi må kæmpe for
at komme af med det Republikanske Parti, som det er i dag; det
er et slavesystem. De ønsker total magt over rettighederne,
eller ikke-rettighederne, hos resten af folket. Det er, hvad
vi må bekæmpe. Det må folk lære – med deres næver!

Vi befinder os ved et punkt, hvor Kina bevæger sig ud i rummet
hen imod det faktiske Kepler-niveau. Så vil vi få en anden
opfattelse af menneskeheden. En opfattelse, der spænder fra
Cusa  over  Kepler  til  Leibniz  –  anti-Zeus-opfattelsen.  Vi
behøver rigtige mennesker, der er fri af Zeus, og som har
rigtig musik og rigtig poesi. Udviklingen fra Cusa og til
Leibniz var grundlaget for kampen hen imod en humaniseret form
for menneskelig eksistens. På den ene side er alle de rædsler,
som vi står overfor. På den anden side fører Kinas arbejde med
sit rumprogram til Kepler-systemet. Fra at blive behandlet som
et dyrelignende væsen, bliver mennesket til mennesket med lidt
mindre behåring, for hvem det nu er blevet muliggjort at være
menneske.

Kina har kurs mod Kepler; det er dér, vi skal hen. Det er
idéen; vi må forstå og virkeliggøre denne idé.

 



RADIO  SCHILLER  den  17.
november 2014:
G20-topmødet: G7 på vej ned,
BRIKS på vej op

Argentina vælger BRIKS;
Glem IMF’s og Verdensbankens
model med nedskæringer
15. nov. 2014 – På en konference den 10. nov. på Universitetet
i Buenos Aires erklærede Argentinas forsvarsminister, som er
en mulig kandidat til præsidentvalget, Agustin Rossi, på et
diskussionspanel med titlen »Argentina + BRIKS«, at Argentina
har besluttet at intensivere sin forbindelse med BRIKS-
nationerne som den eneste måde at sikre reel udvikling og
påpegede også det betydningsfulde forhold mellem BRIKS og
Unionen af Sydamerikanske Nationer (UNASUR), hvis ledere
mødtes på BRIKS-topmødet den 15.-16. juli i Fortaleza,
Brasilien.

Forsvarsministeren, som er en af præsident Cristina Fernández
de Kirchners nære allierede, sagde, at

»Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika opstiller
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inkluderende  regeringsmodeller  og  et  alternativt
finansieringssystem«,  rapporterer  Sinmordaza  den  11.
november. »Argentina har truffet den politiske beslutning at
intensivere  disse  relationer  og  forlade  IMF’s  og
Verdensbankens  forholdsregler,  som  fortsat  promoverer
nedskæringer, som i 1990’erne, og som fører til nationernes
dybe  gældssætning  og  en  finansiering,  som  kommer  i
småportioner.«

Rossi  understregede,  at  Argentina  har  udviklet  en  stærk,
regional politik gennem styrkelsen af Unasur, »og vi har brug
for  finansiering  for  fortsat  at  vokse«  og  fremhævede,  at
»vores nation og regionen har behov for en mangedobling af
investeringer.«

Argentinas fokus på og alliance med BRIKS-nationerne er i
voksende grad åbenlys. Den 17. nov. vil det argentinske Senat
være vært for et seminar, »BRIKS i den Nye Verdensorden«, hvis
gæstetalere  vil  være  ambassadørerne  fra  Indien,  Kina  og
Brasilien,  og  ligeledes  en  embedsmand  fra  den  russiske
ambassade. Vicepræsident Amado Boudou vil åbne konferencen.

Bemærk også, at den 14. nov. var Ruslands justitsminister
Alexander  Konovalov  Argentinas  indbudte  gæst  ved  den  41.
konference for Mercosurs justitsministre i Buenos Aires. I sin
tale opfordrede Konovalov til, at modellen, der er baseret på
»den  stærkeres  lov«,  blev  erstattet,  for  at  undgå
»anakronismen  med  alles  krig  mod  alle.«  Den  argentinske
justitsminister Julio Alak understregede behovet for at skabe
en ny, international retsorden, baseret på multipolaritet og
samarbejde »snarere end dominans«.

I en debatartikel i dag bemærker avisen Tiempo Argentino, at
BRIKS,  i  alliance  med  andre,  fremvoksende  nationer,
repræsenterer  »en  gigantisk  gruppe  af  producenter  og
forbrugere«, som fortrænger de i stigende grad irrelevante EU
og USA, og artiklen noterer sig specielt den kendsgerning, at
Obamaregeringen »har så lidt troværdighed, selv på hjemmebane,



at Obamas grånende hår, snarere end visdom, reflekterer hans
tilbagegang«. Med BRIKS, slutter artiklen, har Unasur

»muligheden for at opbygge en verdensmodel for etablering af
en ny orden, som denne gang er baseret på udviklingen af
nationer og folk, med retfærdighed og solidaritet, og ikke
på  den  tidligere  model,  baseret  på  udnyttelse  af
menneskeheden  …  «

Radio  Schiller  den  13.
november 2014:
Kina/BRIKS  sætter  dagsorden
på  APEC  møde//Obama  på  vej
ned
med formand Tom Gillesberg

Videoen kommer senere idag, fredag den 14. november

Specialrapport:
Den  nye  Silkevej
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transformerer planeten
– En ny æra for menneskeheden
Men  jeg  er  nødt  til  at  sige,  at  vi  befinder  os  på  et
tidspunkt,  hvor  vi  har  en  krise  af  dimensioner  uden
fortilfælde. Menneskeheden står i øjeblikket på randen af et
folkemord, som kunne blive værre end noget som helst, der
tidligere er sket i historien, og som situationen er nu, hvis
den transatlantiske sektors nuværende politik fortsætter, så
vil det ske.

Download (PDF, Unknown)

 

En ny Økonomisk Verdensorden
med  BRIKS  og  Schiller
Instituttet
»Slaget om Jorden« er i gang mellem BRIKS og den nuværende
unipolære verdensorden med centrum i City of London og Wall
Street. Med Dilma Rousseffs valgsejr fastholdes Brasilien i
BRIKS,  og  etableringen  af  en  Asiatisk
Infrastrukturinvesteringsbank, AIIB, inkluderes stadig flere
lande  i  samarbejdet.  BRIKS  er  ved  at  realisere  den  nye
retfærdige økonomiske verdensorden, som Schiller Instituttet
har kæmpet for, og Schiller Instituttets jubilæumskonference
viser instituttets centrale placering i denne kamp i dag. IS
kan besejres gennem samarbejde med Rusland, Kina, Syrien og
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Iran – og konfrontation med Rusland via Østeuropa må stoppes,
inden  vi  får  atomkrig.  Der  må  etableres  en  international
koordineringskomité under amerikansk og russisk ledelse til at
besejre ebola-pandemien. ECB’s stresstest var et røgslør for
at bankkrise og sammenbrud lurer.

 

Download (PDF, Unknown)

 

 

Radio  Schiller  den  3.
november 2014:
Obama  på  vej  ned//valget  i
Østukraine
med formand Tom Gillesberg

Også: flere nationer samarbejder med BRIKS

Toogtredive  nationer
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inklusive USA
repræsenteret  i  Havana  på
møde om Ebola
30.  okt.  2014  –  For  anden  gang  på  ti  dage  var  den
Bolivariske[1] Alliance af Folkeslagene i Vort Amerika (ALBA)
vært for et møde i Havana, Cuba, med det formål at udstikke
strategier til bekæmpelse af Ebola-epidemien. Til forskel fra
det  første  møde  den  20.  oktober,  som  inkluderede
repræsentanter  fra  ALBA’s  ni  medlemsnationer,  bragte
sammenkomsten  den  29.-30.  okt.  lægelige  specialister  og
teknikkere fra 32 nationer, inkl. en embedsperson fra USA’s
Center for Sygdomskontrol (CDC), sammen.

Formålet  med  mødet  er  at  udarbejde  en  handlingsplan,  som
dernæst  vil  blive  sendt  til  statsoverhovederne  og
sundhedsministrene i Alba-nationerne ikke senere end 5. nov.,
selv om samarbejdet går langt ud over Alba-gruppen. De intense
drøftelser fokuserede på de specifikke forholdsregler, som må
tages,  inkl.  beskyttelse  af  sundhedspersonale,  uddannelse,
grænsekontrol, forebyggelse, hospitalspleje og at sørge for,
at befolkningerne er uddannede og informerede om Ebola, med
henblik  på  at  konfrontere  det,  som  en  repræsentant  fra
Verdenssundhedsorganisationen, WHO, kaldte en »reel fare« for,
at Ebola kom ind i området. Dr. Carissa F. Etienne, direktør
for Pan American Health Organisation (PAHO), understregede, at
mødet vil hjælpe med at identificere svagheder og styrker i de
nationale  planer  med  henblik  på  at  udarbejde  en  fælles
strategi imod Ebola.

Associated Press rapporterede den 29. okt., at det var en
overraskelse,  at  Nelson  Arboleda,  CDC’s  direktør  for
Mellemamerika,  deltog.  I  en  tale  på  mødet  den  30.  okt.
understregede  den  cubanske  præsident  Raul  Castro
nødvendigheden af, at USA og Cuba tilsidesatte deres politiske
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uoverensstemmelser og samarbejdede om at bekæmpe Ebola. Mens
Barack Obama fortsætter med at forsvare den dødelige virus’
menneskerettigheder og spreder misinformation og løgne om den,
kontaktede CDC, iflg. rapporter, Udenrigsministeriet for at
arrangere  amerikansk  repræsentation  på  mødet  i  Havana,
hvorefter Arboleda, som har base i Guatemala, rejste til Cuba.

Ifølge AP har CDC tidligere sendt repræsentanter til Cuba, og
også  været  vært  i  USA  for  cubanske  embedsmænd  fra
sundhedssektoren.  I  sidste  uge  deltog  den  amerikanske
topdiplomat på øen også i en briefing om Ebola, som udenrigs-
og  sundhedsministrene  holdt  for  udenlandske  diplomater.
Arboleda  sagde  til  reportere,  at  »dette  er  en  global
nødsituation,  og  vi  bliver  nødt  til  at  arbejde  sammen  og
samarbejde.  Vi  vil  gøre  alt  for  at  sikre  en  hurtig
diagnosticering  af  patienterne  for  at  bryde
overførselscyklussen … Vi vil gerne samarbejde med alle de
aktører, som opererer i området, for at sikre, at vi har en
effektiv,  international  respons  mod  virussen,  rapporterede
14yMedio den 29. okt. Arboleda understregede også vigtigheden
af, at cubansk og amerikansk sundhedspersonale arbejder sammen
i Vestafrika.

[1] Af Bolivar, Simon (1783-1830), venezuelansk militærperson
og  politisk  leder,  som  spillede  en  central  rolle  i
Latinamerikas  succesfulde  kamp  for  uafhængighed  fra  spansk
imperium.

Radio  Schiller  den  30.
oktober 2014:
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Øget trussel om atomkrig//
Frankfurt konferencerapport//
Ebola nødplan
Med formand Tom Gillesberg.

Videoen bliver klar senere idag fredag.

Radio  Schiller  den  27.
oktober 2014:
Efter valget i Brasilien og
Ukraine//Ebola nødplan

Schiller  Instituttets  30-års
jubilæumkonference  den
18.-19. oktober, Frankfurt:
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Den  nye  Silkevej  og  Kinas
Måneprogram: Mennesket er den
eneste skabende art.
Følgende  resolution  skrevet  af  Schiller  Instituttets
præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  blev  vedtaget:

Menneskeheden oplever i øjeblikket en dyb civilisationskrise,
hvor samfundsfundamentet i mange dele af verden er blevet
udhulet,  og  hvor  etablerede  regler  for  internationale
relationer er blevet nedbrudt. Oven i dette står vi over for
dødbringende  farer,  som  hver  for  sig  kunne  føre  til  den
menneskelige arts mulige udslettelse.

 * For det første er der Ebola-epidemien, som allerede er
ude  af  kontrol  i  Afrika,  som  der  ikke  findes  nogen
helbredende behandling for, og som truer med at blive en
større trussel end det 14. århundredes Sorte Død.

 * For det andet er der terrortruslen mod hele verden, samt
folkedrab, som breder sig fra det såkaldte IS-kalifat, og
som ikke blot udviser et umenneskeligt barbari, men som
udrykkeligt truer Rusland og Kina og derfor er i færd med at
blive til den potentielle udløsermekanisme, der kan få hele
Sydvestasien til at eksplodere og endog føre til en ny
verdenskrig.

 * Og for det tredje er der absolut vished for, at det
totalt  bankerotte,  transatlantiske  finanssystem  står
umiddelbart foran at eksplodere og således også true med at
kaste en stor del af verden ud i en ny Mørk Tidsalder.

 I lyset af disse tre, dødelige farer er det et spørgsmål om
liv eller død for menneskeheden at sætte en stopper for den
umoralske og tåbelige politik, der går ud på geopolitik og
konfrontation over for Rusland og Kina. I stedet må vi have en
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anden dagsorden med menneskehedens fælles mål og samarbejde
med Rusland, Kina, Indien og andre nationer for at besejre
disse dødelige trusler.

Vi opfordrer alle fornuftige kræfter i Europa og USA til at
tilslutte sig den nu fremvoksende, ny økonomiske verdensorden,
som repræsenteres af BRIKS og den Nye Silkevej. Lad os arbejde
på at etablere en inkluderende fredsorden, med deltagelse af
hver  eneste  nation  på  kloden,  en  fredsorden  for  det  21.
århundrede, som er en menneskehed værdig, der er den eneste,
kendte,  kreative  art  i  universet.  Lad  os  blive  voksne  i
menneskehedens  manddomsår,  hvor  kærlighed,  kreativitet  og
skønhed  definerer  værdierne  for  vor  fælles,  menneskelige
familie.

——————————————————————————

 

Klik her for konferenceprogrammet

Klik  her  for  konferencevideoer  og  -afskrifter  på
originalsprogene

Taler på dansk fra konferencen:

Helga Zepp-LaRouche: Den nye Silkevej transformerer planeten —

En ny æra for menneskeheden

Download (PDF, Unknown)

Jason Ross: En Prometheus-tilgang til udvikling af nye former
for ild:

Udvinding af helium-3 på Månen for en menneskehed med
fusionskraft

Download (PDF, Unknown)
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Fra en tidligere konference:

Helga Zepp-LaRouche:

Hovedtale  ved  Schiller  Instituttets  30-års  Jubilæums-
konference  i  New  York,  juni  2014:

»Tiden er inde til at skabe en verden uden krig«

Evo  Morales  vandt  Bolivias
præsidentvalg  for  en  tredje
periode
Ifølge  den  endelige  stemmeoptælling  vandt  Evo  Morales
præsidentvalget for en tredje periode med 60 % af stemmerne.
Han kom også ind som nummer ét i otte af landets ni regioner –
inklusive Santa Cruz, hvor han menes at have fået 49 % af
stemmerne  i  denne  region,  som  engang  var  højborg  for  det
»frie« marked og separatist-oppositionen, begge under ledelse
af briterne. (Den højeste valgdomstol har endnu ikke udgivet
de officielle resultater.)

 

Foto: Evo Morales efter sit genvalg til Bolivias præsident
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Fra  LaRouche-bevægelsen  2.
oktober 2014:
Saml kræfterne på Jorden, som
Kepler  gjorde  det  for
Solsystemet
Onsdag, den 1. oktober 2014 – I en række erklæringer den 30.
september,  efter  at  dommer  Thomas  Griesa  fra  New  York  på
absurd vis havde afsagt dom over den argentinske nation for at
vise foragt for retten (hans ret), kom Argentinas præsident
Cristina  Fernandez  med  spiddende  fordømmelser  af
Obamaregeringen, dens allierede gribbefonde og disses lokale
samarbejdspartnere i Argentina, for forsøg på at destabilisere
eller vælte hendes regering. Hun spurgte, med hvilken ret en
amerikansk  domstol  kan  intervenere  i  Argentinas
forfatningssystem,  som  er  direkte  modelleret  efter  det
amerikanske, og diktere, hvad landets Kongres må og ikke må?

»Fremragende«, sagde Lyndon LaRouche. »Vi bør udbrede dette
internationalt.«

Præsident  Fernandez  advarede,  med  rette,  om,  at  disse
imperiekræfter endda kunne gå så langt som til at arrestere
eller myrde hende.

»Hvis de vil skabe et permanent, blodigt spørgsmål, er det
sådan, de kan gøre det«, lød LaRouches respons. »Det er
sådan, de vil tabe kampen. De vil gå ned; det kan ikke
stoppes. Dommerne og de, som er involveret, vil blive hårdt
straffet, fordi de begår en forbrydelse, et bedrageri. Og
den kendsgerning, at de begår bedrageri i den amerikanske
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regerings navn, gør det ikke til et mindre bedrageri. Disse
fjolser begår stadig denne løgn, dette bedrageri. Selve den
påstand, at disse dommere skulle have nogen jurisdiktion [i
denne sag], er i sig selv et bedrageri. Det ene bedrageri,
som tager det næste med sig. Og det værste ved disse dommere
er, at de er ’uspiselige’. Man ville ikke ønske at ’spise’
dem, selv om de var ’spiselige’!«

På en anden, relateret front er det blevet meget klart, at
Obamas  kampagne  med  luftkrig  »mod  ISIS«  er  fuldstændig
mislykket. ISIS har igen jaget den irakiske hær på flugt vest
for  Bagdad  to  gange  i  den  forløbne  uge,  på  trods  af
bombningen, og står for at indtage den vigtige by Kobane i
Syrien på grænsen til Tyrkiet, med tyrkisk meddelagtighed, på
trods af, at de amerikanske og britiske bombetogter har sigte
på angriberne. Nogle af årsagerne er helt åbenbare, andre
mindre åbenbare, men denne skarpe fiasko, som kun vil blive
værre, viser atter engang, at Bagdad ikke kan forsvares under
den  aktuelle  politik,  som  seniorveteran-efterretningsmanden
Pat Lang antydede på sin webside i dag.

»Dette flytter konflikten meget tæt på Rusland; det er
implikationen heraf«, sagde LaRouche.

Og dernæst:

»Dette er Obama, uanset forklædningen«, fortsatte LaRouche.
»Han er den, der har udtænkt det; han har ansvaret, uanset
det lyssky dække, denne gang. Dette er hans plan; han var
specifik, ligesom hans udenrigsminister. Takket være Obama
er der INGEN effektiv styrke imod ISIS.«

Idet han gik over til et bredere fokus, sagde LaRouche,

»At bringe de nødvendige kræfter sammen her på Jorden, som
Kepler gjorde det for Solsystemet: det er den nødvendige
politik; det må den være. For USA er ingenting værd, hvis vi
ikke gør dette.«



»Det må gøres. Et skridt ud fra ærligt mod af denne art fra
USA – for hvis man ikke på et tidspunkt går op imod det, som
er  deciderede  skurkestreger,  hvor  meget  ære  har  vi  så
tilbage?«

»Vi må leve op til denne udfordring. Vi må imødegå den på en
passende måde. Hvilket i virkeligheden vil sige: på en
effektiv måde. Ikke på en skødesløs måde: at gøre sagen
klar,  punkt  for  punkt,  og  fordømme  fiaskoerne  og
fejltagelserne  punkt  for  punkt;  og  sørge  for,  at  det
holder.«

»Det,  som  [den  indiske  premierminister]  Modi  gjorde  på
Manhattan, er en stor præstation for hele menneskeheden. Der
er  ingen,  der  retmæssigt  kan  klandre  ham  for  dette«,
insisterede LaRouche.

 

 

 

Bolivias  Morales:  Krig  som
svar på krig er ikke fred;
Vi må ændre systemet
30. september 2014 – Den bolivianske præsident Evo Morales
talte,  i  sin  tale  til  FN’s  Generalforsamling  den  24.
september,  med  navns  nævnelse  om  præsident  Barack  Obamas
»fanatiske« krigsmageri og erklærede, at der må sættes en
stopper  for  gribbefonde-kapitalismen  og  dennes  politik  med
»krig som svar på krig«, hvis dette skal blive det Fredens
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Århundrede, som vi behøver.

»Løsningen  af  alvorlige,  sociale  uligheder  og  basale
tjenesteydelser, så som vand, elektricitet, telekommunikation,
basal sanitet i tillæg til uddannelse og sundhedsvæsen, må
være en grundlæggende menneskeret«, erklærede Morales. »Den
allestedsnærværende  magt,  som  findes  hos  ågerkarlebankerne,
der  profiterer  på  forbrugerisme  og  sult,  er  de  såkaldte
’gribbefonde’  udtryk  for;  de  er  agenter  for  finansiel
udplyndring,  som  lever  af  spekulation  og  plyndrer
udviklingslande  ustraffet,  stjæler  brød  fra  de  fattige,
afpresser og svindler, med hjælp fra kapitalismens juridiske
systemer.«

»Udryddelse af finansiel kolonialisme« hedder den nødvendige
ændring af den internationale, finansielle arkitektur, sagde
han.  Uden  at  ændre  denne  arkitektur  får  vi  hverken  en
afslutning på sult og fattigdom, eller på »den geopolitiske
magt,  som  indehaves  af  de  store  magter  og  selskaber,  som
fremmer  konflikter  for  at  sikre  deres  imperiale  eller
neokoloniale  interesser.«

USA’s invasion af Irak, baseret på en løgn, er det, der »førte
til en terrorgruppe kaldet Islamisk Stat, som har bragt Irak
ind  i  en  ny  krig,  som  er  en  trussel  mod  hele  området«,
anklagede han.

»Krig som svar på krig er ikke det samme som fred. Det er en
korrupt  formel.  Det  er  en  formel  for  død  og  endeløse
konfrontationer. Vi må løse de strukturelle årsager til krig:
marginalisering, fattigdom, manglen på muligheder, kulturelle,
politiske og sociale deportationer, territoriel udnyttelse og
udplyndring, nådesløs kapitalisme og overnationale interessers
diktatur.«

»Hvert år hører vi fra hr. Obama den samme krigstale, den
samme, arrogante tale og trusler mod verdens folkeslag. Dette
er også en tale om fanatisk ekstremisme …«



»Dette  er  Fredens  Århundrede,  men  en  fred  baseret  på
suverænitet,  på  folkenes  frihed  og  ikke  det  frie  markeds
frihed. Dette er århundredet for enighed om frihed og liv og
fred, ikke enighed om frihed til at handle med liv. Der bliver
ingen  harmoni,  hvis  imperiernes  og  deres  fornyede
kolonialismes  arrogance  forfølger,  fængsler  og  myrder
mennesker,  kulturer  og  verdens  befolkninger  …«

»Finanssektorens  imperium,  markedernes  imperium  og
våbenindustriens imperium må ophøre at eksistere for at bane
vejen for Livets visdom og Livet i fred og harmoni.«

 

Billede: Evo Morales taler i FN

Argentina  vil  investere  31
milliarder  dollars  i
kernekraft over de næste ti
år
22. september 2014 – I en tale i dag, ved samme 58. Generelle
Konference i det Internationale Atomenergiagentur (IAEA), hvor
Sydafrika  og  Rusland  underskrev  deres  atomaftale,  meddelte
Argentinas  planlægningsminister  Julio  De  Vido,  at  hans
regering vil investere $31 milliarder i kernekraft-sektoren
over de næste 10 år. Han præsenterede et spændende oveblik
over, hvad Argentina har fuldført siden 2006, inklusive $11
milliarder  i  investeringer  og  træning  af  5.220
atomkraftspecialister,  rapporterede  Telam-nyhedsbureauet  i
dag.
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De Vido holdt bilaterale møder med energiministre fra Rusland
og Kina, begge vigtige BRIKS-allierede, så vel som Algeriet og
USA, for at diskutere samarbejde om kernekraft. Argentina og
Kina  –  Kina  har  vundet  kontrakten  om  at  bygge  Argentinas
fjerde atomreaktor Atucha III – havde på konferencen en fælles
projektudstilling, der skabte en del begejstring.

Sergei Kiriyenko, chefen for Ruslands Rosatom-agentur, mødtes
med De Vido, hvorefter den argentinske minister understregede,
at som en opfølgning af juli-mødet mellem præsident Cristina
Fernandez og den russiske præsident Vladimir Putin »må vi
fortsætte vores arbejds-dagsorden, som vore præsidenter udstak
for  os,  for  at  uddybe  og  udvikle  fælles  initiativer  for
kernekraft«. Kiryenko tilføjede, at atomart samarbejde mellem
Rusland og Argentina »er et strategisk mål.«

Hvor  efterlader  dette  USA?  Ved  sit  møde  med  USA’s
energisekretær Ernest Moniz, rapporterede Tiempo Argentino i
dag, sagde De Vido, at han vil fortælle Moniz, at på grund af
New  York-dommer  Thomas  Griesas  sindssyge  afgørelse  imod
Argentina, står amerikanske firmaer, der ønsker at investere i
kernekraft,  i  en  meget  ugunstig  position,  idet  de,  ulig
partnerne Rusland og Kina, ikke tilbyder finansiering.

Idet han pegede på aftaler signeret med Kina, understregede De
Vido, at »vi er ikke så finansielt isolerede, som de gerne vil
have, man skal tro.« Men takket være Griesa »har amerikanere
et apokalyptisk syn på Argentina«, sagde han, »der begrænser
deres konkurrencedygtighed.« Westinghouse, der byder ind på en
kontrakt om at bygge Argentinas femte reaktor, vil ikke drage
fordel  af  denne  situation,  sagde  han.  Med  reference  til
aftalen mellem stats-oliefirmaet YPF og argentinske Chevron om
at  udvikle  den  gigantiske  Vaca  Muerta  skifergas-  og
oliereservoir, i hvilket Chevron investerer et heftigt beløb,
foreslog  De  Vido,  at  andre  amerikanske  selskaber  studerer
denne aftale, og tilslutter sig.

 



Chiles  hovedstad  vil  være
vært for Kina-uge 24. – 26.
september
17.  september  2014  –  Mellem  24.  –  26.  sept.  vil  Chiles
hovedstad  Santiago  være  vært  for  en  »Kina-uge«,  som  vil
omfattede forskellige aktiviteter på forskellige lokaliteter i
byen for at gøre chilenerne bekendt med aspekter af kinesisk
kultur, økonomi og udenlandske relationer.

Dette finder sted på et tidspunkt, hvor Chile aktivt søger
tættere handelssamarbejde og økonomisk samarbejde med Kina.
Landbrugsminister Carlos Furche var for nylig på et ekstensivt
besøg i Kina og meddelte, at han inden for det næste årti
forventede, at Kina ville blive den primære destination for
Chiles  landbrugseksport.  På  trods  af  Obamaregeringens
bestræbelser på at hamre Trans-Stillehavspartnerskabet (TTIP)
ned i halsen på regeringen, har præsident Michelle Bachelet
gjort det klart, at hendes forståelse er, at Chiles fremtid
ligger sammen med Kina og Eurasien.

Sponsoreret  af  den  kinesiske  ambassade  og  Filosofi-  og
Humanitetsfakultetet  ved  Chiles  Universitet  vil  »Kina-ugen«
omfatte  konferencer  af  den  kinesiske  regering  og  andre
embedsfolk, af præsidenten for Sammenslutningen af kinesiske
forretningsfolk i Chile og vicepræsidenten for det Chilensk-
kinesiske Institut, som vil undersøge sådanne spørgsmål som
uddannelse  og  lægevidenskab  i  Kina,  kinesisk-sydamerikanske
relationer, og »Kina, det 21. århundredes fremvoksende magt og
dets relationer med Sydamerika«, blandt andet. Enheder såsom
Fonden  ’Henover  Stillehavet’  vil  tilbyde  samtaler  om  at
studere i Kina til interesserede studerende.
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Russisk  udenrigsminister:
‘Latinamerika  bliver  en  af
grundpillerne
i  den  nye,  økonomiske
verdensorden’
29. august 2014 –

»Latinamerika  bliver  en  af  grundpillerne  i  den  nye,
økonomiske  verdensorden«,

sagde  den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  i  et
interview til Russia Today, publiceret den 27. august.

Som  en  refleksion  af  den  hurtighed,  hvormed  BRIKS-
udviklingsparadigmet går frem, og Latinamerikas rolle i denne
udvikling, understregede Lavrov, at Rusland samarbejder med
alle  de  latinamerikanske  lande,  men  især  med  Brasilien,
Argentina, Cuba, Chile, Peru og Venezuela. Latinamerika er et
levende område, sagde han, som bevæger sig i retning af en
multipolar verden.

Lavrov refererede til den russiske præsident Vladimir Putins
»historiske« rundrejse til Brasilien, Argentina og Cuba på det
tidspunkt, da BRIKS-topmødet fandt sted midt i juli måned,
hans  deltagelse  i  selve  topmødet,  og  hans  møder  med  tolv
latinamerikanske ledere. Som en del af Putins »brede program«,
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understregede Lavrov, drøftede han afgørende vigtige spørgsmål
som  energi,  transport,  forsvar,  rumfart  og  sværindustri,
»områder, der er af stor interesse for alle.«

Se  på  alle  de  forskellige,  regionale  organisationer,  som
eksisterer i området, påpegede udenrigsministeren, som alle
sammen er involveret i økonomiske integrationsprocesser.

»Der er ikke et land, som ikke, på den ene eller anden måde,
er  tilsluttet  mindst  en  integrationsorganisation,  og«,
understregede han, »vi har relationer med hver eneste af
disse alliancer, og, uden undtagelse, med alle Latinamerikas
lande.«

Fra nu af, understregede Lavrov, vil både Rusland og dets
latinamerikanske partnere mødes på officielt grundlag langt
hyppigere,  og  han  mindede  om,  at  Rusland  havde  indgået
mellemstatslige handels- og samarbejdskommissioner men mange
af disse nationer.

 

Chilensk udenrigsminister: Vi
behøver  et  nyt  globalt
finanssystem,
som  reflekterer  den  nye
virkelighed med BRIKS
30. august 2014 – På tærsklen til sit besøg i Argentina som
leder af en stor delegation af regeringsministre, guvernører
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og borgmestre, fortalte Chiles udenrigsminister Heraldo Munoz
den argentinske avis Pagina 12, at det nu er nødvendigt at

»gå frem i retning af et globalt finanssystem, som reflekterer
den nye virkelighed«
i verden.

I øjeblikket, sagde han, opererer verden stadig på basis af et
system, som blev bygget umiddelbart efter Anden Verdenskrig,
og det er tydeligt, at det ikke kan håndtere de udfordringer,
som konfronterer menneskeheden. Derfor er det, sagde han,

»at  vi  på  det  seneste  har  set  en  kraftfuld  fremvækst  af
initiativer såsom BRIKS-udviklingsbanken.«

Han undsagde »tomrummet i det globale lederskab«, som, sagde
han, har gjort verden langt mere »uforudseelig«, end den var
for 20 år siden.

Munoz  ankom  til  Argentina  for  at  deltage  i  det  VI.  bi-
nationale,  argentinsk-chilenske  ministermøde,  mens
parlamentarikere og guvernører mødtes med deres argentinske
modparter  til  det  IV.  møde  mellem  argentinsk-chilenske
guvernører og borgmestre fra den fælles grænse, og det XVIII.
argentinsk-chilenske fællesparlamentariske kommissionsmøde.

I sit interview med Pagina 12, publiceret den 29. august, gav
Munez  også  udtryk  for  Chiles  solidaritet  med  Argentina  i
sidstnævntes kamp mod spekulative gribbefonde og sagde, at
dette er
»et spørgsmål af enorm betydning for os. Vi kan ikke tillade
spekulative agenter at bringe aftaler mellem kreditorer og
debitorer i fare.«

Præsident Michelle Bachelet, som tiltrådte embedet i marts
måned i år, har sat som mål en forbedring af relationerne med
Argentina  og  andre  latinamerikanske  regeringer,  som  i  vid
udstrækning blev ignoreret af Sebastian Pineras foregående,
højreorienterede regering. Munoz, så vel som de argentinske



værter, understregede, at de to nationer har en »strategisk
alliance« og ønsker at samarbejde inden for et antal områder
for at styrke deres fysisk-økonomiske integration, især langs
den lange grænse, som de deler.

To  store  infrastrukturprojekter  var  højt  placeret  på
dagsordenen for drøftelser på møderne den 29. august: den bi-
oceaniske tunnel Agua Negra gennem Chiles Coquimbo-region og
den  vestargentinske  provins  San  Juan;  og  den  bi-oceaniske
korridor  Aconcagua,  som  inkluderer  færdiggørelsen  af  en
jernbane over Andersbjergene. Sidstnævnte projekt ville, sagde
den  argentinske  regeringsstabschef  Jorge  Capitanich,  hjælpe
med at forstærke de »fysiske forbindelsesmuligheder« mellem de
to nationer.

 

Foto: Heraldo Munoz


